
Città di Randazzo
ViliEIXSS. 00. ACCORPATI

LAVORIPUBBLICI- URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONENA66DEL Q$Ab.W>

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE .UNICO DEL PROCEDIMENTO, RESPONSABILE

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, COLLABORATORI

PROGETTO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NEL PALAZZO COMUNALE.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Premesso che la Commissione Europea ha approvato il Programma Operativo

Interregionale "Energie rinnovabili e risparmio energetico" 2007-2013;

Che è intendimento delPAmrriiriistraziòne partecipare all'avviso pubblico del succitato

programma e specificatamente alla linee di attività 2.2. "Interventi di efficientamento

energetico degli edifici e utenze energetiche pubbliche o ad uso pubblico" al fine di

contenere i consumi energetici, nelle strutture comunali adibiti ad uffici quale il Palazzo

Comunale;

Visto il progetto definitivo per l'efficientamento energetico del Palazzo Comunale redatto

dal P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe, con il supporto tecnico dell'Ing. Salvatore Bascetta e

validato dal geom. Biaggio Vaccarello;

Che il Geom. Biaggio Vaccarello si è trasferito in altro Ente per cui non può più espletare il

compito assegnatogli;

Che pertanto occorre predisporre quanto necessario per l'aggiornamento del progetto

definitivo, progetto di manutenzione dell'opera, piano di sicurezza in fase di progettazione

ed esecuzione e direzione lavori.;

Che quindi occorre rinominare il R.U.P. in sostituzione del Geom. Biaggio Vaccarello,

il responsabile della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, il progettista del

piano di manutenzione dell'opera, il direttore dei lavori ed il personale che collaborerà

alRUP;

Visto l'art. 17, comma 11, della Legge 109/94, così come recepito nella Reg. Siciliana dalle

L.R. 7/02, 7/03, art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive

modificazioni, che prescrive la nomina di un Responsabile Unico del Procedimento per le

fasi della progettazione, affidamento ed esecuzione:

Che, sulla scorta dell'attività svolta in precedenza e delle singole capacità e conoscenze gli

incarichi di cui sopra possono essere dati secondo il seguente schema:

a) Responsabile unico del procedimento: Gem. Giuseppe Parrinello in forza all'Ufficio

Tecnico.

b) Responsabile della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione: Geom. Mavica

Gaetano in forza all'Ufficio Tecnico/

d) Progettazione del piano di manutenzione: allo stesso progettista del progetto definitivo

P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe in forza all'Ufficio Tecnico;

e) Direttore dei lavori: Geom. Mavica e P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe.

f) Collaboratori: 1) Grasso Concetta 2) Munforte Antonella 3) Zingali Rita 4)

Lombardo Salvatore - tutti in forza all'Ufficio Tecnico.

Che ai sensi della normativa vigente, i suddetti incarichi devono essere affidati dal Dirigente

del Settore;



Visto il Provvedimento Sindacale con il quale è stato individuato il Responsabile

dell'Ufficio e dei Servizi attribuendo le relative competenze;

Che le spese relative alle competenze tecniche trovano collocazione all'interno della

previsione progettuale e specificatamente tra le somme a disposizione
dell'Amministrazione;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

1. Per l'appalto del progetto di efficientamento energetico del Palazzo Municipale di
incaricare:

a) Responsabile unico del procedimento: Gem. Giuseppe Parrinello in forza all'Ufficio
Tecnico.

b) Responsabile della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione: Geom. Gaetano

Mavica in forza all'Ufficio Tecnico.

d) Progettazione del piano di manutenzione: allo stesso progettista del progetto definitivo

P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe in forza all'Ufficio Tecnico;

e) Direttore dei lavori: Geom. Mavica e P.E. Proietto Pitinzano Giuseppe.

f) Collaboratori: 1) Grasso Concetta 2) Munforte Antonella 3) Zingali Rita 4)

Lombardo Salvatore - tutti in forza all'Ufficio Tecnico.

2.. Dare atto che le relative competenze tecniche trovano collocazione all'interno della

previsione progettuale e specificatamente tra le somme a disposizione
deirAmministrazione.

3. La notifica del presente provvedimento agli interessati: Geom. Giuseppe Parrinello RUP,

Geom. Gaetano Mavica Responsabile della Sicurezza Direttore dei lavori, P.E. Proietto

Pitinzano Giuseppe progettista e direttore dei lavori, 1) Grasso Concetta 2) Munforte
Antonella 3) Zingali Rita 4) Lombardo Salvatore Collaboratori e la comunicazione

per l'opportuna conoscenza al Sindaco ed al Segretario Generale.

4. Prendere atto che per il progetto esecutivo si provvedere a dare incarico a tecnico esterno
con provata esperienza nel settore;

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la
sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

IL CAPO SETTORE Vili EIX


